
CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. __1'....L.....::-_ __ del --+--i"t-t:H-i:..-l:.=-'::H-d-2) 
r j 18 D I C, 2015 

OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Sportiva Dilettantistica 
',"Fitness Story" per evento ricreativo e di sfJHdarietà in favore di Telethon' 
. 2015. Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno ~'~otlo del mese di ~ etlY>'l ~ 'TI.(., in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Jun;or Erranttl nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti  
SIgg.:  

ER1{ANTE Felice Junior 

CHIOF ALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

~ preso 
, . >

asso 

. ~ 

X 

X 

X
X 

~ 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, const,atato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita a deliberare sull' oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa ali 'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità e alla correttezza dell' azione amministrati va; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90 , recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R. 
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa civica Amministrazione è solita supportare 
la collettività sull'importanza della ricerca 

va annoverato il sostegno offerto alla 
creato con l'obiettivo di reperire fondi da destinare alla cura delle malattie rare, che, proprio 
la loro sono trascurate investimenti pubblici e 

VISTA l'istanza, registrata in data 20.08.2015 al 30745 del protocollo dell 
corredata del bilancio di con cui l'Associazione Sportiva Dilettantistica "Fitness 
Story", corrente in Castelvetrano, nella via Ciullo d'Alcamo, 1 dalla presidente, 

Maria comunica di aver programmato la realizzazione della maratona 
"Telethon 20 I ,un evento solidarietà attraverso lo sport e cultura, a parteciperanno più 

studenti delle e Pappalrdo", e diversi di 
",rt"("r,Pr<l come il giornalista di RAI 3, Roberto 

inoltre, la trasmessa da il 20 
p.v., il Palazzetto dello sport "Don Pino Puglisi" come riportato nella 
citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

SI civica Amministrazione la 
e di solidarietà con la COlt1Ct~SSllO di un contributo ad 

€2.000,00;" 
CHE la prefata Associazione ha al Culturali e 
Programmazione la dichiarazione inerente contributivi posti 
capo alla stessa per la mancanza di dipendenti e quella resa ai della tracci abilità dei 

L. 1 del 13.08.2010 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che detto evento, oltre ad essere un momento ricreativo quanti, 
approfittando delle vacanze scolastiche occasione del 

dello altamente 
LU.............'UV  "Telethon", 

la nostra collettività verso valori la cultura della 

RITENUTO, per la motivazio~e anzidetta, di alla dell'evento, con 
concessione del contributo stabilito nella misura di € 1.000,00, a sostegno di delle per 
l logistica dell' evento, come da preventivo costi, unito presente; 

RITENUTO, di procedere alla della 
atto, pari ad € 1.000,00, imputandola al 1.10.04.05. del bilancio di 
7, in delle risorse allocate nell 2016, dando atto, sulla base delle 

norme e dei contabili di cui al D.1gs. 118/2011, del 28.12.2011 e del D.Lgs. 
126/2014, l'obbligazione è quest'ultimo esercizio finanziario; 

VISTO l'art. 12 del vigente comunale la disciplina contributi, 
sussidi' ed 

VISTI i ai artt. del 18.08.2000, così come 
3, comma 2, lett."b", del 10.10.201 in ordine alla regolarità 

tecnica attestante regolarità e conettezza dell'azione amministrativa, dal 
"Servizi al Cittadino" e per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, dal 

del 

A voti espressi nei modi di 



DELIBERA  

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1. CONCEDERE all'Associazione Sportiva Dilettantistica "Fitness Story", corrente in 
Castelvetrano, nella via Ciullo d 'Alcamo, 12, rappresentata dalla presidente, Anna Maria 
Firenze, il contributo, stabilito in € 1.000,00, a sostegno rlelle spese per la realizzazione 
del!' ottava edizione della maratona denominata "Telethon 2015", un evento di solidarietà 
attraverso lo sport e la cultura, da tenersi il giorno 20 dicembre p. v., presso il Palazzetto dello 
sport "Don Pino Puglisi" di Castelvetrano, come riportato nella richiesta sopra richiamata che 
si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. PRENOTARE la spesa derivante della spesa derivante dal presente atto, pari ad €1.000,00, 
imputandola al codice 1.10.04.05. del bilancio di previsione 201512017, in corrispondenza delle 
risorse allocate nell' anno 2016, dando atto, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, che l'obbligazione è 
esigibile in quest'ultimo esercizio finanziario; 

" . 

3. INCARICARE il dirigente competente a porre In essere tutti provvedimenti gestionali 
derivanti dal presente atto; 

4. DARE ATTO che il superiore contributo sarà liquidato a presentazione di rendiconto delle spese 
sostenute, ivi compresa copia del versamento effettuato in favore della Fondazione Telethon. 

Dichiarare con sep2.rc:ta \; ct;-' "7 i,ine una:ìime la presente 
de!iberaziotll]: [.;.,l,j ~ rl~~ lei\ ar~. ',2 I ) comma della 

L. R. n. 44/81. 



ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

91 022 CASTELVETRANO (TP) VIA CIULLO D'ALCAMO, 17 e-mail 
antonino.giustiniano@tiscaI· ~it __ ~-=- ______-..r 

COM0NE DI 
CASTELVETRANO 

Castelvetrano, li 20/08/15 
Prot. N. ~? ....l.h. ..?....... .. .. .. .. ..  
Cat .. .. .. .... ... CL ..... .. .. .. Fase .. ..... .. .. ..  

Al Sindaco della Città di Castelvetrano 

A.V Felice Errante 
Per conoscenza all'assessore allo Sport 

e alla Solidarietà sociale 

OGGETTO: Richiesta Palazzetto don Pino Puglisi E Contributo Straordinario Per La 
Realizazione della Maratona TELETHON 2015 

La sottoscritta Firenze Anna Maria, legale rappresentante dell'Associazione Sportiva 
Dilettantistica "Fitness Story" con sede in Castelvetrano nella via C. D'Alcamo, 17, visto il 
grande successo di presenze e di grande solidarietà da parte dei cittadini castelvetranesi, che 
negli scorsi anni grazie all'aiuto di questa Amministrazione si e potuto realizzare. 
In occasione della Maratona "Telethon" a cui la nostra città a risposto sempre con grande 
impegno dando notevoli risultati in termini di solidarietà, si richiede alla S.V. l'uso gratuito del 
Palazzetto dello Sport don Pino Puglisi per il iorno 20 dicembre dalle Ore 8.30 alle 13.30 p.v. 
, il contributo straordin ~' 2.000.00 per la rea lzzazione di questo evento sportivo, 
culturale di solidarietà. Presenterà la manifestazione Roberto Gueli Giornalista RAI 3 ( la 
trasmissione andrà in Diretta Streaming . 
La maratona TELETHON vuole essere un momento speciale dove lo sport, la cultura, la ricerca, 
quasi a fondersi insieme per un benessere collettivo di tutte le popolazioni; vedrà impegnati gli 
allievi dell'istituto comprensivo Luigi Capuana della Ginnastica Artistica accompagnate dagli 
istruttori tecno pratici di settore , l'istituto Pappalardo con gli allievi della ginnastica artistica 
guidati dagli istruttori tecno pratici di settore, per il Karate Shotokan MO Vito Genna di Marsala 
con un gruppo di atleti della nazionale italiana , Ginnastica Artistica Fitness Story Istruttore 
Giovanni Giustiniano, saranno presenti gli atleti della Kick Boxing ,con il maestro Antonino 
Giustiniano Responsabile Nazionale E.N.D.A.S., Aikido con il M. Antonio Morgano, la Ginnastica 
Ritmica con il gruppo della nazionale della F.G.I accompagnati dai Tecnici Federali Concetta 
Gentile e Cosimo Caputo. Saranno Presenti i Componenti della Nazionale Italiana della Ginnastica 



ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

91022 CASTELVETRANO (TP) VIA CIULLO D'ALCAMO,l7 e-mail 
antonino. giustiniano@tiscali.it 

Artistica E.D.A.S 2015. Guidati dalla nostra Castelvetranese Lorenza Bentivoglio 2° clas serie 
B Cat Giovani ai campionati Nazionali Giugno 2015 . Il JU JITSU guidati dal Responsabile 
Nazionale E.D.A.S. di settore Bartolomeo Buscemi, presenzieranno la manifestazione il 
Presidente Nazionale E.N.D.S Pietro Benedetti, il presidente Regione Sicilia ENDAS Siluzio , 
presidente provinciale ENDAS Sergio Pace, il responsabile Regionale Telethon Dot. Salvatore 
·Pensabene. 

Certa di un favorevole riscontro da parte dalla S.V. si porgono distinti sal / /ì
I'>.1, l'o/ , A ()

C ~: · "T".lrrr-~r / .'j-'{fyvl-/ . 

[ . 



ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTiSTICA 

91 022 CASTELVETRANO (TP) VIA CIULLO D'ALCAMO, 17 e-mail 
antonino. giustiniano@tiscali.it 

Castelvetrano, lì 26/11/15 
AL COMUNE DÌ CASTELVETRANO 

AL SIG. SINDACO 

Avv Felice Errante 

. lo sottoscritto Firenze Anna Maria, in qualità di presidente pro-tempore 
Dell' Associazione Sportiva Dilettantistica FITNESS STORY, CON SEDE IN 
Castelvetrano via Ciullo D'Alcamo 17, 

DICHIARO 

Che la sopra citata Associazione svolgerà la Manifestazione Telethon presso il Palazzetto Don 
Pino Puglisi il 20/12/2015, prossimo venturo, dalle ore 9.00 con conclusione alle 13.30 
Tutto l'evento sarà Trasmesso da FEEL ROUGE-TV- in Diretta Streaming Full HD 
Tutto l'evento sarà Trasmesso in Diretta Radio Network R. C. V. 
Tutto l'evento sarà Trasmesso da Tele8 Mazara 

ENTRATE 
COMUNE DI CASTELVETRANO CONTRIBUTO € 2.000,00 
Partiner Rebecca € 600,00 
Partiner Rotary Castelvetrano € 300,00 
Partiner Guppo Martino S.N.C. € 400.00 

Totale entrate € 3.300,00 

USCITE 
N 40 Ospiti Civili Militari e Tecnico Sportivi 

N 40 Pasti € 1 200,00 

Spese di Allestimento Manifèstazione € 600,00 

Pulizia € 100,00 

Addobbo Floreale € 250.00 

Servizio D'ordine Rimborso spese € 300,00 



Realizzazione Costumi e Attrezzeria  

Service Audio  

Transfert ospiti in arrivo da;,  

Roma, Taranto, Ragusa,Agrigento, Trapani  

Aereo, Treno, Autostrade  

Spese Per Tecnici preparazione alunni istituti scolastici  

Reggia mobile FEEL ROUGER per la Diretta Streaming Full HD 
N° 4 Cameramen provenienti da Palermo 

Roberto Gueli,Anna Gesomino,Filippo Siragusa, 

Tele 8 Mazara 

. Diretta Radio Network R. C. V. 

€ 500,00 

€ 1.000,00 

€ 2.000,00 

€ 1.000,00 

€ 1.900,00 

€ 500,00 

€ 400,00 

Totale Uscite € 9.750,00 

Il Presidente 

cf ;:;71l ::;ia > ~-e 


